PAGE
2

[image: image1.png]

коллегия

АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                 от  «13» __февраля___________»  № ___25___

                                                                                 г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 13.11.2007 № 314  «О создании департамента по охране объектов животного мира Кемеровской области»
Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области  от 13.11.2007 № 314 «О создании департамента по охране объектов животного мира Кемеровской области» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.11.2008 № 491, от 19.11.2009      № 460, от 06.09.2010 № 385, от 23.11.2010 № 506, от 27.01.2012 № 7,              от 21.09.2012 № 378, от 12.11.2012 № 501, от 02.07.2013 № 275) следующие изменения:

1.1. В пункте 7 слова «Н.С.Витковская» заменить словами «А.А.Решетов».
1.2. Пункт 9 исключить.

1.3. В Положении о департаменте  по охране объектов  животного мира

Кемеровской области, утвержденном постановлением:

1.3.1. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Департамент имеет печать с изображением Государственного герба Российской Федерации и своим полным наименованием на русском языке, а также печать для выдачи охотничьего билета единого федерального образца, штампы, бланки.».
1.3.2. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Ведение государственного учета численности объектов животного мира, государственного мониторинга и государственного кадастра объектов животного мира в пределах субъекта Российской Федерации, за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, с последующим представлением сведений в федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие функции по контролю и надзору в сфере охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания;

ведение государственного охотохозяйственного реестра, осуществление государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания на территории Кемеровской области, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения;
осуществление контроля за использованием капканов и других устройств, используемых при осуществлении охоты;
осуществление контроля за оборотом продукции охоты;
разработка норм допустимой  добычи охотничьих ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи охотничьих ресурсов;
разработка и утверждение норм пропускной способности охотничьих угодий.».

1.3.3. Дополнить пунктом 4.17 следующего содержания:

«4.17. Осуществляет полномочия:

по обеспечению изготовления удостоверений и нагрудных знаков производственных охотничьих инспекторов по образцам, установленным уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;

по выдаче, замене удостоверений и нагрудных знаков производственных охотничьих инспекторов, аннулированию таких удостоверений в порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;

по проведению проверки знания требований к кандидату в производственные охотничьи инспектора в порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;

по отстранению производственных охотничьих инспекторов от осуществления производственного охотничьего контроля в порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;
по ведению государственного кадастра особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения;

по рассмотрению дел об административных правонарушениях в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, принимает меры административного наказания, направляет в судебные органы материалы о привлечении виновных лиц к ответственности по взысканию штрафов;

по предъявлению  исков о возмещении ущерба, нанесенного объектам животного мира и среде их обитания, охотничьим ресурсам;

по подготовке и передаче в органы предварительного расследования, прокуратуру и судебные органы материалов о нарушениях законодательства Российской Федерации.».
1.3.4. Пункт 5.2  изложить в следующей редакции:

«5.2. Разрабатывает в установленном порядке и участвует  в  реализации

государственных программ Российской Федерации,  государственных программ Кемеровской области в сфере охраны, воспроизводства и регулирования использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов.».

1.3.5. Дополнить пунктом 5.28 следующего содержания:

«5.28. В сфере создания, управления и организации деятельности подведомственных государственных учреждений Кемеровской области    (далее – государственные учреждения):

координирует деятельность государственных учреждений;

подготавливает проект распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области о создании государственных учреждений, выступает с предложениями о реорганизации и ликвидации государственных учреждений;

осуществляет функции и полномочия учредителя государственных учреждений, утверждает уставы и изменения в уставы государственных учреждений;

назначает на должность и освобождает от должности руководителей государственных учреждений, а также исполняющих обязанности руководителей государственных учреждений, заключает и расторгает трудовые договоры с руководителями и исполняющими обязанности руководителей государственных учреждений, а также вносит в них изменения, утверждает должностные инструкции, применяет к руководителям государственных учреждений меры поощрения и дисциплинарные взыскания;

принимает участие в осуществлении мероприятий по разработке проекта закона Кемеровской области об областном бюджете и прогноза консолидированного бюджета, представляет в главное финансовое управление Кемеровской области предложения по формированию соответствующих разделов расходов бюджета на соответствующий год с расчетом и обоснованием в разрезе функциональной и экономической классификаций расходов бюджетов субъектов Российской Федерации;

утверждает сметы доходов и расходов подведомственных учреждений;

распределяет лимиты бюджетных обязательств по подведомственным получателям;
осуществляет контроль за использованием бюджетных средств подведомственными получателями бюджетных средств;

определяет задания по предоставлению государственных услуг для получателей бюджетных средств с учетом нормативов финансовых затрат.».

1.3.6. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:

«7.1. Губернатор Кемеровской области по согласованию с федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания, назначает и освобождает от должности начальника департамента по представлению заместителя Губернатора Кемеровской области (по природным ресурсам и экологии), утверждает структуру департамента.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по природным ресурсам и экологии) Н.Ю.Вашлаеву.
        Губернатор
Кемеровской области                                                                        А.М.Тулеев